

## خبر

## هری کین: بازی با ایران خیلی مهم است

هری کین، مهاجم تیم ملی انگلیس معتقد است که آنها برای موفقیت در جام جهانی باید بتوانند در بازی اول ایران را ببرند. او با اشاره به افت انگلیس در یک سال گذشته گفت: «بازی اول واقعاً مهم است. این بهترین دوران انگلیس نبوده و از زمانی که گرت مسئولیت هدایت تیم ملی را برعهده گرفت، دوره‌ای همانند سال گذشته نداشته‌ایم. اما این افت قبیل از یک تورنمنت بزرگ به نوعی می‌تواند اتفاق خوبی باشد چون به شما امکان می‌دهد همچنان نشوید و حتی رسانه‌ها همچنان نشوند.»

او درباره شانس قهرمانی تیمش هم گفت: «به جام جهانی قطر می‌رویم تا جام را از آن خود کنیم چون باور داریم که می‌توانیم این کار را انجام دهیم. این اشتباه است که غیر از این فکر کنیم. رفتن به جام جهانی و باور نکردن اینکه می‌توانیم جام را به خانه بیاوریم، چه فایده‌ای دارد؟ انجام این کار سخت خواهد بود و ما باید بسیار سخت کار کنیم و در کنارش باید کمی شانس هم داشته باشیم و چیزهای زیادی طبق روال مان پیش برود تا به این خواسته‌مان برسیم. مهم است نترسیم که بگویم این همان کاری است که ما برای انجام آن به قطر می‌رویم.»

## تمجید سایت AFC از مثلث تهاجمی ایران

سایت کنفدراسیون آسیا ششمین حضور تیم ملی در جام جهانی را بررسی کرده است. بخشی از این گزارش به قدرت خط حمله ایران اشاره دارد: «ایران در دوره کروش با سیستم ۳-۳-۴ بازی می‌کند که سعید عزت‌اللهی در خط هافبک است. علیرضا جهانبخش، سردار آزمون و مهدی طارمی، بار هجومی تیم ملی را به دوش می‌کشند و مدافعان وسط هم به ندرت جلو می‌آیند. این مثلث ارزشمندترین دارایی ایران است، اما تعدادی از بازیکنان برای تیم ملی حیاتی خواهند بود؛ جایی که ایران باید برابر حمله رقیب تاب بیاورد. علیرضا بیرانوند هم جایگاه خود را در دروازه تیم ملی به دست آورده و مصمم است عملکرد قهرمانانه خود در سال ۲۰۱۸ را که باعث مهار پنالتی کریستیانو رونالدو شد، تکرار کند.»

در ادامه این گزارش آمده است: «احسان حاجی صفی هم یکی از وفادارترین سربازان کروش است و تجربه و انعطاف‌پذیری او باعث می‌شود که نقشی حیاتی ایفا کند؛ چه در پست مدافع چپ، چه هافبک مرکزی یا وینگر.»

## اسکوچیچ، گزینه هدایت رییکا

باشگاه رییکای کرواسی بعد از کسب نتایج ضعیف سرسه کوسمی ایتالیایی را از کار برکنار کرد. رییکا بعد از ۱۷ هفته تنها ۱۵ امتیاز کسب کرده و در جایگاه هشتم لیگ ۱۰ تیمی کرواسی قرار دارد. یک سایت کروات از درآگان اسکوچیچ، سرمربی سابق تیم ملی به عنوان گزینه اصلی مربیگری رییکا نام برد.

به نوشته این سایت، اسکوچیچ مرد مورد اعتماد «سروکویچ» مدیر ورزشی باشگاه رییکا است و همچنین اولین مربی بود که هنگام ورود به باشگاه در مارس ۲۰۱۲ او را انتخاب کرد. پیش از این از اسکوچیچ به عنوان گزینه هدایت تیم ملی ویتنام هم نام برده شده بود.



## مارکوس تورام

دعوت در لحظه آخر

مارکوس تورام، مهاجم مانشستر گلادباخ به عنوان بیست و ششمین آخرین بازیکن به تیم ملی فرانسه دعوت شد. او در ۱۵ بازی این فصل بوندس لیگا ۱۰ گل و ۳ پاس گل ثبت کرده و بعد از آنکونکو، مهاجم فرانسوی لایپزیگ دومین گلزن برتر مسابقات محسوب می‌شود. دشان پیش از این ۷ مهاجم دعوت کرده بود و پسر لیلیان تورام کار سختی برای رسیدن به ترکیب اصلی دارد.



## سردار آزمون

چهارمین نماینده لورکوزن در قطر

با انتخاب سردار در فهرست تیم ملی تعداد نمایندگان بایر لورکوزن در جام جهانی ۲۰۲۲ به چهار نفر رسید. روزنامه بیلد آزمون را «احتمالاً محبوب‌ترین ستاره کنونی فوتبال ایران» دانست و نوشت: «او به همراه جریمی فریمونگ (هلند)، ازکیل پالاسیوس (آرژانتین) و پیرو هینکی (اکوادور) چهار بازیکنی هستند که از لورکوزن در جام جهانی حضور خواهند داشت.» لورکوزن هیچ ملی‌پوش آلمانی ندارد و موسی دیابی هم به تیم ملی فرانسه دعوت نشد.



## امید ابراهیمی

پست تلخ

امید ابراهیمی که با مصدومیت مقابل نیکاراگوئه فرصت بازی در جام جهانی را از دست داد، با انتشار عکسی از خودش روی برانکار در حساب شخصی‌اش نوشت: «این عکس بمونه یادگار از پاهایی که یاری نکرد.» حضور ابراهیمی در فهرست نهایی کروش قطعی بود، ولی حالا باید مسابقات را از خانه تماشا کند و در ۳۵ سالگی شانس برای حضور در جام جهانی بعدی ندارد.

## واکاوی انتخاب‌های مربی پرتغالی برای جام جهانی

## پازل ۲۵ قطعه‌ای کروش



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

## ZOOM

## فهرست نهایی تیم ملی برای جام جهانی

دروازه بان‌ها: علیرضا بیرانوند، امیر عابدزاده، حسین حسینی، پیام نیازمند  
مدافعان: حسین کنعانی‌زادگان، مجید حسینی، مرتضی پورعلی‌گنجی، شجاع خلیل‌زاده، رامین رضاییان، صادق محرمی، ابوالفضل جلالی، میلاد محمدی هافبک‌ها: روزبه چشمی، سعید عزت‌اللهی، احمد نوراللهی، علی کریمی، احسان حاجی صفی، سامان قدوس، وحید امیری  
مهاجمان: علی قلی‌زاده، علیرضا جهانبخش، کریم انصاری فرد، سردار آزمون، مهدی طارمی و مهدی ترابی

از بازی باشد. در عوض خیال عزت‌اللهی بابت حضور در ترکیب اصلی راحت است. او در دوره اسکوچیچ مدتی از تیم ملی کنار رفت، ولی یکی از مهره‌های اصلی کروش محسوب می‌شود و مصدومیت ابراهیمی هم موقعیت او را مستحکم‌تر کرده است.

نوراللهی، امیری، حاجی صفی و قدوس گزینه‌های بعدی برای تکمیل مثلث خط میانی هستند. از این جمع حاجی صفی در اواخر دوره اسکوچیچ از ترکیب دور شده بود، ولی با بازگشت کروش گزینه حضور در ترکیب اصلی به عنوان یکی از هافبک‌ها یا مدافع چپ است.

**مهاجمان؛ همان همیشگی**  
در فهرست مهاجمان کروش هیچ شگفتی وجود ندارد. سرمربی تیم ملی از مدت‌ها قبل مهاجمانش را انتخاب کرده بود و به همین خاطر اردوهای اخیرش را بدون هیچ مهاجم دیگری از جمله محبی پیش برد. طارمی، جهانبخش و آزمون گزینه‌های

فهرست کروش هم حاضرند. مربی پرتغالی حسینی و پورعلی‌گنجی را که در دوره اسکوچیچ مدتی مصدوم بودند دعوت کرده و با توجه به شناخت قبلی روی آنها خیلی حساب می‌کند. اگر حضور کنعانی در ترکیب اصلی را تقریباً قطعی بدانیم، ممکن است کروش ترتیب مدافعان را به هم بریزد و از حسینی در ترکیب اصلی استفاده کند. در دفاع راست هم بازگشت کروش بهترین خبر برای رضاییان بود که توانست دوباره به تیم ملی برگردد و حتی امیدوار است که جلوتر از محرمی در ترکیب اصلی باشد.

## حضور غیرمنتظره چشمی، خیال راحت عزت‌اللهی

روزبه چشمی هم یکی از نام‌های غیرمنتظره فهرست تیم ملی است، ولی کروش با توجه به شناخت قبلی و قابلیت‌های دفاعی هافبک استقلال او را انتخاب کرده است. چشمی آخرین بار توسط کروش به تیم ملی دعوت شده بود و انتظار می‌رود که یک نیروی ذخیره روی نیمکت برای دقایق خاصی

۲۰۱۸ هم حاضر بودند و کروش با توجه به کمبود زمان ترجیح داده روی نفرات جدید ریسک نکند. در این جمع ابوالفضل جلالی یک استثنا است که توانست در این زمان کم نظر مربی پرتغالی را جلب کند و مسافر قطر شود. مدافع چپ استقلال در دو بازی (اروگوئه و نیکاراگوئه) از سه بازی تیم ملی زیر نظر کروش در ترکیب اصلی حضور داشت و قابل پیش‌بینی بود که به نورا فکن ترجیح داده شود. در عوض مدافع چپ سپاهان بازیکنی است که جایگاهش پیش از هر بازیکن دیگری بابت تغییر سرمربی تیم ملی آسیب دید. او در دوره اسکوچیچ مدافع چپ اصلی تیم ملی بود و حتی در مقطعی برای پر کردن خلا مدافعان میانی در مرکز دفاع هم بازی کرد، ولی حالا باید جام جهانی را از خانه تماشا کند.

## بازگشت پورعلی گنجی، شانس حسینی

کنعانی‌زادگان و خلیل‌زاده مدافعان میانی اصلی اسکوچیچ بودند و در

آرمین ساروخانیان  
روزنامه‌نگار

اعلام فهرست تیم ملی همیشه حاشیه دارد و وقتی پای جام جهانی مطرح باشد این ماجراها بیشتر می‌شود. حضور در جام جهانی برای بازیکنان افتخار است و ارزش آنها را در بازار بالا می‌برد. انتخاب یک بازیکن برای باشگاه هم مهم است، چرا که می‌توانند روی پاداش فیفا حساب کنند. با در نظر گرفتن این منافع چندجانبه غیرممکن است فهرست جام جهانی بی‌حرف و حدیث باشد، با این حال لیست ۲۵ نفره کروش تقریباً با همان اسامی که انتظار می‌رفت پر شده است.

## جلالی برنده، نورا فکن بازنده

سرمربی تیم ملی بازیکنانی را انتخاب کرده که با سبک بازی او همخوانی داشته باشند و از طرف دیگر سراف افرادی رفته که قبلاً با او کار کرده‌اند و از روحیات هم شناخت دارند. ۱۶ بازیکن از این فهرست در جام جهانی

## گفت و گو

حرفه‌ای هستیم و می‌خواهیم درون زمین الگو باشیم

## کروش: لیست من متعادل است

هم انتخاب کردیم. اعتقاد شخصی من این است که این بازیکنان در حال حاضر تعادل بهتری از بُعد گروهی در تیم ما ایجاد می‌کنند.

■ کار بسیار دشواری برای من بود که چند نفر از بازیکنان را از لیست کنار بگذارم. سایر بازیکنان هم استحقاق داشتند در تیم ملی حضور داشته باشند، ولی وقتی می‌خواهید بهترین تصمیمات را برای تیم بگیرید، باید بتوانید تعادل را در تیم حفظ کنید.

■ سردار به همراه یکی از مربیان بدنساز

ما یکشنبه وارد قطر شده و این نشان می‌دهد که شایعات درست نیستند.

■ امیدوار هستیم که بعد از مصدومیت امید ابراهیمی دیگر مصدوم نداشته باشیم.

■ کاری را که فکر می‌کردیم مقدور است، انجام دادیم. مطمئناً همه این را می‌دانند که این آمادگی صحیح نبود اما این هم جزئی از برنامه است و همین‌طور با توجه به مسائل پس از کووید، با این مسائل روبه‌رو شدیم. طبق محدودیت‌ها، بهترین تلاش مان را کردیم؛ ولی قسمتی از این

کارلوس کروش پس از لغو نشست مطبوعاتی‌اش دیروز در حاشیه تمرین تیم ملی به سوالات خبرنگاران درباره فهرست نهایی‌اش پاسخ داد که مهم‌ترین آنها به شرح زیر است:

■ ما بعد از آخرین مشاهدات مخصوصاً از کشور ترکیه لیست ۲۵ نفره را اعلام کردیم. تصمیم گرفتیم ۴ دروازه‌بان به جام جهانی ببریم، نه تنها آنها استحقاق حضور در جام جهانی را دارند که می‌توانند آنجا در تمرینات به کار ما بیایند. ۸ مدافع، ۷ هافبک و ۶ مهاجم

آماده‌سازی را مدیون باشگاه‌ها هستیم و از آنها و سرمربی‌ان و مدیران‌شان تشکر می‌کنیم.

■ ما افراد حرفه‌ای در فوتبال هستیم. همیشه چهارچوب انگیزشی که من سعی کردم پیاده کنم این بوده که ما در فوتبال حرفه‌ای هستیم. ما سازنده خوشحالی و افتخار و غرور هستیم و تمام تلاشی که می‌کنیم این است که به بهترین‌ها متعهد باشیم، با یک روحیه جنگجویانه بازی کنیم، با یک روحیه برد. سعی می‌کنیم موفقیت را